МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
до №  1 2-27-389/18

от 24.04.2018

Об итогах городского конкурса чтецов
«Литература - душа русской культуры»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации
города от 23.03.2018 № 12-27-237/18 «Об организации и проведении городского
конкурса чтецов «Литература - душа русской культуры»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список победителей городского конкурса чтецов «Литература - душа

русской культуры» (далее - Конкурс) согласно приложению 1 к приказу.
1.2. Список призеров (2 место) Конкурса согласно приложению 2

к приказу.
1.3. Список призеров (3 место) Конкурса согласно приложению 3

к приказу.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций информировать об итогах проведения Конкурса обучающихся,
родителей (законных представителей), педагогические коллективы.

3. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора
департамента образования И.П. Замятину.

Директор департамента А.Н. Томазова

Приложение 1
к приказу

Победители городского конкурса чтецов «Литература - душа русской культуры»

№ п/п ФИО участника Обп];еобразовательная организация Класс Руководитель Номинация
Конкурса

1. Отемисова Алтынай
Абдулкадыровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 9

3 Шарипова
Альфира
Г алимовна

«Произведения
о России, Родине»

2. Ахмедова Сайда
Зауровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 31

6 Лапутина Вера
Владимировна

-1—г 2. Ахмедова Сайда
Зауровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 31

6 Лапутина Вера
Владимировна

«1 хроизведения
0 России, Родине»

3. Мамадалиханова
Райхона Юсунхановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 9

2 Леонтьева Мария
Владимировна

«Стихотворения
русских поэтов»

4. Турсункулов Сардор
Рустамович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева

5 Кужасова Майра
Бержановна

«Стихотворения
русских поэтов»

5. Назиров Фаридун
Камолиддинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 22 имени Г.Ф. Пономарева

2 Бамбушева Людмила
Александровна

«Произведения о
Сургуте, Югре»

6. Рахматова Марьям
Собирджоновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

5 Мельничук
Ирина
Александровна

«Прозаические
произведения
русских писателей»

7. Литературная
композиция
1. Алиева Оишаджон
Ботурбековна
2. Алиев Олимбек
Ботурбекович
3. Гамзаева Сайда
Магомед кызы
4. Султанов Марсель
Рафаилович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 24

1-4 Цыганок Евгения
Александровна

« Стихотворения
поэтов XX века»

№ п/п ФИО участника Общеобразовательная организация Класс Руководитель Номинация
Конкурса

5. Акматов Умар
Максатбекович
6. Алиева Зульфиназ
Шамиль кызы
7. Саркисян Арам
Артурович

8. Пайзиев Амиржон
Аззамжонович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

3 Шепинова Елена
Владимировна,

« Стихотворения
поэтов XX века»

9. Африкян Донара
Артемовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 12

10 Нуруллова Далера
Г алиахметовна

« Стихотворения
поэтов XX века»

Приложение 2
к приказу

Призёры (второе место) городского конкурса чтецов «Литература - душа русской культуры»

№ п/п ФИО участника Общеобразовательная организация Класс Руководитель Номинация
Конкурса

1. Г ашумова Хадижа
Хайрудиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 13

2 Бирюкова Наталья
Анатольевна

«Произведения
о России, Родине»

2. Файзуллоева Мастура
Равшановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева

6 «Произведения
0 России, Родине»

2. Файзуллоева Мастура
Равшановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева

6 Ьрмакова Юлия
Юрьевна

«Произведения
0 России, Родине»

3. Кульниязова Аиша
Рашидхановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 9

3 Г арбузова Ирина
Игоревна

«Стихотворения
русских поэтов»

4. Гусейнова Тайбат
Ровшановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева

5 Кужасова Майра
Бержановна

« Стихотворения
русских поэтов»

5. Турсункулова Сафина
Шукурджоновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

4 Вахитова Олеся
Биктимеровна

«Произведения о
Сургуте, Югре»

6. Ибрагимова Маликат
Шамилевна

Мзпниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 9

6 Жирикова Любовь
Федоровна

«Произведения о
Сургуте, Югре»

7. Г юльмагомедова Майна
Расуловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

3 Крашенинина Лариса
Александровна

« Стихотворения
поэтов XX века»

8. Мамаджонов Исломжон
Усмонович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

9 Шепинова Елена
Владимировна

« Стихотворения
поэтов XX века»

Приложение 3
к приказу

Призёры (третье место) городского конкурса чтецов «Литература - душа русской культуры»

№ п/п ФИО участника Общеобразовательная организация Класс Руководитель Номинация
Конкурса

1. Муродов Отабек
Ойбекович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева

1 Дзюина Ольга
Александровна

«Произведения
0 России, Родине»

2. Кумарбаев Элмурас
Канатбекович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 20

5 Одинцова Марина
Никандровна

«Произведения
0 России, Родине»

3. Янбулганова Амина
Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 9

4 Валина Алла
Борисовна

«Стихотворения
русских поэтов»

4. Таджитдинова Рухафзо
Амирхоновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 20

6 Шушпанова Татьяна
Анатольевна

« Стихотворения
русских поэтов»

5. Алыева Лейла Эльхан
кызы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 12

3 Нуруллова Далера
Г алиахметовна

«Произведения о
Сургуте, Югре»

6. Г ркикян Ани
Дерениковна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 12

6 Нуруллова Далера
Г алиахметовна

«Произведения о
Сургуте, Югре»

7. Хотамова Шодиена
Валижоновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

2 Лысенко Елена
Владимировна

«Стихотворения
поэтов XX века»

8. Султонова Сабрина
Фарруховна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 31

6 Лапутина Вера
Владимировна

« Стихотворения
поэтов XX века»

9. Кульчимаева Наида
Букмузаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 12

9 Нуруллова Далера
Г алиахметовна

«Стихотворения
поэтов XX века»